CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1454/2021

Realização de melhorias no Cemitério
Municipal de Cerro da Lola.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado
melhorias no Cemitério Municipal de Cerro da Lola.

Tais melhorias como pintura, iluminação, limpeza, entre outras,
são de notável importância para a comunidade de Cerro da Lola, uma vez que
o cemitério local é de constante visita em momentos de dor e sofrimento de
amigos e familiares.

Sendo assim, é necessário que o Município tome as devidas
providências no sentido de realizar e manter melhorias no referido local, com o
intuito de deixá-lo com uma aparência mais acolhedora. Além disso, essas
melhorias contribuirão para a preservação, organização do espaço, bem como
a segurança e acolhimento dos visitantes.

Diante da situação e objetivando que o pedido da população seja
atendido, solicita-se atenção especial a esta demanda por parte do Poder
Executivo, a fim de proporcionar melhores condições a esta comunidade e as
pessoas que ali visitam seus entes já falecidos.

SALA DAS SESSÕES, 9 de novembro de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

LIDO E DE4PACHAn0
Sala das sesses,Á 	i/  Á,23

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	00000001